令和７年１２月吉日

上一色中学校入学予定者 保護者の皆様

江戸川区立上一色中学校

校 長   飯田  剛

学校公開、新入生保護者説明会、新入生登校日のご案内

冬至の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。さて、来年度の本校入学予定者に対する

保護者説明会および新入生登校日を下記の通り、実施いたします。本校の教育活動を理解していただくととも

に、入学準備に万全を期していただきたいと存じます。つきましては、ご多用の折とは存じますがご来校いた

だきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１．日 時  令和８年２月１３日（金）

        ・学校公開         午前８時５０分～午後２時２５分(１～５校時)

       令和８年２月１４日（土）

        ・学校公開         午前8時５０分～午前１１時４０分(１～３校時)

        ・説明会の受付(体育館内)  午前１０時２０分～

        ・保護者説明会       午前１０時４０分～午前１１時１０分

        ・上履き、体育着販売    午前１１時１０分～午後１２時００分（予定）

      ＊上履き、体育着販売につきましては、別紙プリントをご確認ください。

        ・新入生登校日       午後 １時３０分～午後 ３時４５分（予定）

２．場 所  説  明  会：上一色中学校 体育館     （体育館棟２階）

       体育着等販売：上一色中学校 柔剣道場    （体育館棟１階） ※現金のみ取り扱い

       新入生登校日：上一色中学校 体育館および教室（体育館に集合）

３．対 象  学校公開：来年度、再来年度本校入学予定の保護者、入学予定の皆さん

説明会：来年度本校入学予定者の保護者（入学予定の皆さんも参加可能です。）

       登校日：来年度本校入学予定者

＊入学までの準備等の連絡もありますので、出席できない場合は、必ず連絡をお願いいたします。

４．内 容   説明会  ・校長挨拶

・本校の教育活動の説明（学習・生活について）

・保健、給食関係の説明 ほか

       登校日  ・校長挨拶

            ・学校生活紹介

            ・国語・算数のテスト

            ・入学式についての確認 ほか

５．その他  ・別紙の「受付カード」は、必要事項を記入のうえ、受付に必ずご提出ください。

       ・説明会、登校日ともに、筆記用具・上履き・靴を入れる袋をお持ちください。

・当日、「入学のしおり」を配布します。

・学校へは、西通用門（体育館側上一色南小寄りの門）からお入りください。

・自転車での来校は、スペースに限りがありますのでご遠慮ください。やむを得ず、自転車で来校

される場合は、体育館横（西通用門側）に置いてください。

・この案内は、現時点での入学予定者（抽選校補欠登録者を含む）の皆様にお渡ししています。

進学先に変更があった場合は出席の必要はありませんが、ご連絡いただきますようお願いいた

します。

以上

 連絡先：江戸川区立上一色中学校   萩原 賢二（副校長）・久保 佑允（教務主任）

℡ ０３（３６５３）５４０７

上一色中学校 校舎配置図

環

状

七

号

線

こちらの西門を

利用してください。

本 一 色 公 園

昇降口
１,３年

昭和３８年３月１８日建設 ２年

平成２年３月３１日建設

102103

110111112113

107108109

東
門

西門 南門

昭

和

五

十

一

年

二

月

二

十

四

日

建

設

倉

庫

プール

２階

１階

３階

４階

手洗 ポ

シャワー

更衣室

管

理

備蓄

倉庫
倉庫

屋内運動場
舞
台

更衣

手洗

倉
庫

手
洗

倉
庫

倉
庫

柔剣道場

昇降口

正門

２０７
パソコン室

準
備
室

２０６
第一理科室

２０５
３－２

２０４
３－１

印刷室
事務
倉庫

２０３
学習室Ａ２

手洗

男

手

洗
女

手洗

男

１階

２階

３階

４階

３０５
２－３

３０４
２－２

３０３
２－１

３０２
学習室Ｂ１

４０２
学習室Ｃ１

１０５
会議室

１０４
保健室

カ
ウ

ン

セ
ラ
ー

室
ほ
っ

と

ル
ー

ム

301

201

101

放送室
119

３階４階 ２階

３０６
調理室

準
備
室

３０７
英語学習室

昇
降
口

手洗

男

手
洗

女

手

洗
女

手洗

男

手
洗

女

２０２
学習室Ａ１

P
T
A
室

第
一
技
術
室

準備室

第
二
技
術
室

準備室

準備室

エ
ン
カ

レ
ッ

ジ

ル
ー

ム

手洗男

手洗女

第
二
理
科
室

準備室

給食室

相
談
室

事
務
室

校
長
室

１０６
職員室

資
料
室

更衣室 主事室

通用門

手洗男

手洗女

屋上

会議室

手洗男

手洗女

手洗男

手洗女

第
一
音
楽
室

美
術
室

準備室 準備室

放

送

倉

庫

第
一
図
書
室
第
二
図
書
室

教
材
室

教科書
展示室

教
育
委
員
会

４０７
生徒会室

準
備
室

４０６
被服室

４０５
１－２

４０４
１－１

４０３
学習室Ｃ２

手洗

倉庫

管
理
室

401

116

117

209

208

211

212

309

310

311

312

409